CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 300/2025

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, GERSON DE CAMARGO, ZELÃO, ANRÉ DESPÉZIO
e BETO DO PAIOL, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir
o soberano plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Sr. FELIPE GEFERSON SEME
AMED, que determine ao setor competente a realização dos serviços de roçagem e limpeza
na Rua Pedro Luiz Ranzan, bem como o conserto da boca de lobo localizada na altura do
número 494, lado esquerdo da via, sentido Bairro dos Pratas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância, uma vez que a Rua Pedro Luiz Ranzan
encontra-se com excesso de mato e acúmulo de sujeira, o que prejudica a visibilidade e a
circulação de pedestres e veículos. Além disso, a boca de lobo existente na altura do número
mencionado está quebrada e encoberta pela vegetação, apresentando um buraco exposto que
oferece risco de acidentes a quem transita pelo local, especialmente durante o período
noturno ou em dias de chuva.
            Diante disso, solicita-se que sejam realizados, com urgência, os serviços de roçagem,
limpeza e reparo da boca de lobo, a fim de garantir segurança, higiene e melhores condições
de tráfego aos moradores e demais usuários da via.

São Lourenço da Serra, 21 de outubro de 2025.

ETHEL GISONDI

VEREADORA

WAGNER DO LAVA RÁPIDO  ANDRÉ DESPÉZIO
VEREADOR                    VEREADOR

GERSON DE CAMARGO  ZELÃO

VEREADOR                    VEREADOR

 BETO DO PAIOL

               VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br